

Date: 13.02.2024

To,  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza, C-1, Block G,  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E)  
Mumbai – 400 051

Dear Sir / Madam

**Sub: Submission of Newspaper Cutting for publishing of unaudited Financial Results for quarter and nine months ended on December 31, 2023**

Please find enclosed herewith extract of newspaper advertisement published for Declaration of unaudited Financial Results for quarter and nine months ended on December 31, 2023 of the Company, approved in meeting held on Monday, 12<sup>th</sup> February, 2024, published in two newspapers viz. The Financial Express (English Edition) and Business Remedies (Hindi Edition) on 13<sup>th</sup> February 2024 and Nafa Nuksan (Hindi Edition) on 13<sup>th</sup> February, 2024 in terms of Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

This is for your information and record.

For Madhya Bharat Agro Products Limited

Pallavi Sukhwai  
Digitally signed by  
Pallavi Sukhwai  
Date: 2024.02.13  
12:40:05 +05'30'

Pallavi Sukhwai  
(Company Secretary)

## एनएसई का वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही का समेकित संचालन राजस्व सालाना 25 प्रतिशत बढ़कर 3,517 करोड़ रुपये हुआ

बिज़नेस रेमेडीज/मुंबई



भारत के अग्रणी एक्सचेंज एनएसई ने वित्त वर्ष 2024 की तीसरी तिमाही में संचालन से समेकित राजस्व 3,517 करोड़ रुपये दर्ज किया, जो साल-दर-साल आधार पर 25 प्रतिशत अधिक है। ट्रेडिंग रेवेन्यू के अलावा, संचालन से हासिल राजस्व आय को दूसरे फेक्टर्स का भी सपोर्ट मिला, जिसमें मुख्य रूप से डेटा सेंटर और कनेक्टिविटी शुल्क, समाशोधन सेवाएं, लिस्टिंग सेवाएं, सूचकांक सेवाएं और डेटा सेवाएं शामिल हैं।

एनएसई ने वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही के लिए समेकित आधार पर 1,975 करोड़ रुपये का शुद्ध लाभ अर्जित किया, जो साल-दर-साल आधार पर 8% अधिक है। तीसरी तिमाही के लिए शुद्ध लाभ मार्जिन 51 प्रतिशत रहा। वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही में समेकित आधार पर, प्रति शेयर आय बढ़कर 39.90 रुपये हो गई, जो पिछले साल की तीसरी तिमाही में 36.90 रुपये थी। ट्रेडिंग वॉल्यूम के मोर्चे पर, नकदी बाजारों में औसत दैनिक कारोबार वॉल्यूम (एडीटीवी) 80,512 करोड़ रुपये (सालाना आधार पर 50 प्रतिशत अधिक) दर्ज किया गया, जबकि इक्विटी वायदा 1,31,010 करोड़ रुपये (सालाना आधार पर 18 प्रतिशत अधिक) के औसत दैनिक कारोबार वॉल्यूम तक पहुंच गया। FY24 की तीसरी तिमाही में कैश इक्विटी विकल्प (प्रीमियम मूल्य) औसत दैनिक कारोबार वॉल्यूम रु. 56,707 करोड़ (सालाना आधार पर 28 प्रतिशत अधिक) रहा।

इस तरह, कैश इक्विटी और इक्विटी डेरिवेटिव सेगमेंट के लिए तीसरी तिमाही में कुल मात्रा में लगभग 29% की वृद्धि हुई, और कुल लेनदेन शुल्क में सालाना लगभग 18% की वृद्धि हुई। इसका मुख्य कारण 1 अप्रैल, 2023 से चढ़े हुए

लेनदेन शुल्क को वापस लेना था। स्टैंडअलोन आधार पर एनएसई ने वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही के लिए 3,170 करोड़ रुपये की कुल संचालन आय दर्ज की, जो साल-दर-साल आधार पर 21 प्रतिशत की वृद्धि दर्शाती है। पिछले वर्ष की इसी तिमाही के दौरान यह राशि 2,629 करोड़ रुपये थी। तिमाही के दौरान एनएसई ने वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही के लिए स्टैंडअलोन आधार पर कुल 1,620 करोड़ रुपये खर्च किए। 810 करोड़ रुपये के इन खर्चों का लगभग 50 प्रतिशत हिस्सा सेबी नियामक शुल्क, सेबी के निर्देशों के अनुसार कोर एसजीएफ में अतिरिक्त योगदान और आईपीएफटी में योगदान के लिए है। वित्त वर्ष 2024 के नौ महीनों में एनएसई ने सेबी के निर्देशों के अनुसार कोर सेटलमेंट गारंटी फंड कॉर्पस की लिए 1,167 करोड़ रुपये का अतिरिक्त योगदान दिया है। इस तरह इसे लगभग 5,000 करोड़ रुपये के मौजूदा स्तर से बढ़ाकर 10,000 करोड़ रुपये पर पहुंचा दिया है। ऑपरिंग EBITDA स्तर पर हस्तक्षेप ने, स्टैंडअलोन आधार पर, तीसरी तिमाही के लिए 52 प्रतिशत का EBITDA मार्जिन पोस्ट किया, जबकि पिछले साल की इसी तिमाही में यह 73 प्रतिशत था। एनएसई ने वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही के लिए 1,377 करोड़ रुपये का स्टैंडअलोन शुद्ध लाभ दर्ज किया, जो पिछले वर्ष की इसी तिमाही के लिए 1,568 करोड़ रुपये था। शुद्ध स्टैंडअलोन लाभ मार्जिन 40 प्रतिशत रहा। वित्त वर्ष 24 के नौ महीनों के दौरान, एनएसई ने सरकारी खजाने में 28,131 करोड़ रुपये का योगदान दिया।

## सालासर टेक्नो इंजीनियरिंग के शुद्ध लाभ में 57 प्रतिशत की वृद्धि

बिज़नेस रेमेडीज/नई दिल्ली



सालासर टेक्नो इंजीनियरिंग लिमिटेड (STEL), इंजीनियरिंग और इंफ्रास्ट्रक्चर सॉल्यूशंस में वन-स्टॉप समाधान प्रोवाइडर है। कंपनी रेलवे और बिजली क्षेत्रों के लिए टर्नकी ईपीसी सर्विसेज देने के साथ टेलीकॉम टॉवर्स के डिजाइन और निर्माण में भी लगी हुई है। कंपनी ने 31 दिसंबर 2023 को समाप्त तिमाही और नौ महीनों के लिए अपनी आय की घोषणा की। कंपनी का ऑपरेशनल रेवेन्यू 26.2 प्रतिशत बढ़ गया, जो फाइनेंशियल ईयर 23 की तीसरी तिमाही में 2,408.0 मिलियन रुपये से फाइनेंशियल ईयर 24 की तीसरी तिमाही में 3,038.8 मिलियन रुपये हुआ और साथ ही नौ माह की अवधि के आधार पर 18.4 प्रतिशत बढ़ा, जो फाइनेंशियल ईयर 23 के नौ माह में 7,102.0 मिलियन रुपये से

फाइनेंशियल ईयर 24 के नौ माह में 8,411.0 मिलियन रुपये हुआ। इसके अलावा, एबिता में 55.7 प्रतिशत की उल्लेखनीय वृद्धि हुई, जो फाइनेंशियल ईयर 23 की तीसरी तिमाही में 240.6 मिलियन रुपये से फाइनेंशियल ईयर 24 की तीसरी तिमाही में 374.6 मिलियन रुपये हुआ, साथ ही नौ माह की अवधि के आधार पर यह 38.7 प्रतिशत बढ़ा, जो फाइनेंशियल ईयर 23 के नौ माह में 619.6 मिलियन रुपये से संचालन के पैमाने में वृद्धि के कारण फाइनेंशियल ईयर 24 के 9 महीनों में 859.6 मिलियन रुपये हुआ। विशेष रूप से,

एबिता मार्जिन ने वित्त वर्ष 2023 की तीसरी तिमाही में 10.0 प्रतिशत से 23.0 बीपीएस द्वारा वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही में 12.3 प्रतिशत की प्रभावशाली वृद्धि दर्ज की तथा फाइनेंशियल ईयर 23 के नौ माह में इसमें 8.7 प्रतिशत से 15.2 बीपीएस द्वारा फाइनेंशियल ईयर 24 के नौ माह में 10.2 प्रतिशत की प्रभावशाली वृद्धि दर्ज की गई। फाइनेंशियल ईयर की तीसरी तिमाही के प्रदर्शन पर सालासर टेक्नो इंजीनियरिंग लिमिटेड की प्रबंधन टीम ने कहा कि, हमारे व्यावसायिक प्रदर्शन की बात करें तो, इस तिमाही में, हमने अपनी ऑर्डर बुक में एक महत्वपूर्ण

परियोजना जोड़ी है जो इंफ्रास्ट्रक्चर सॉल्यूशंस और इंजीनियरिंग सेक्टर में हमारी बढ़ती उपस्थिति को दर्शाती है। हमने तमिलनाडु जनरेशन एंड डिस्ट्रीब्यूशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड से 3,640 मिलियन रुपये का एक महत्वपूर्ण इपीसी अनुबंध हासिल किया है। हमारे काम के व्यापक दायरे में फेडर सेग्रीगेशन, हाई वोल्टेज डिस्ट्रीब्यूशन सिस्टम, डबल डिस्ट्रीब्यूशन ट्रांसफार्मर को अलग करने और 33kV लाइनों के विस्तार की आपूर्ति, निर्माण और स्थापना सहित एंड-टू-एंड इपीसी समाधान प्रदान करना शामिल है। इस ऑर्डर को सुरक्षित करना न केवल इंटीग्रेटेड प्रोजेक्ट्स को जीतने के लिए हमारे समर्पण को दर्शाता है, बल्कि काम्प्लेक्स इलेक्ट्रिकल इंफ्रास्ट्रक्चर की पहल के लिए एंड-टू-एंड समाधान देने की हमारी क्षमता को भी रेखांकित करता है।

## कई चुनौतियों के बावजूद मध्यभारत एग्रो प्रोडक्ट्स ने तिमाही मात्रा टर्नओवर में हासिल की 8.13 फीसदी की ग्रोथ

बिज़नेस रेमेडीज/जयपुर।

शीलवाड़ा आधारित मध्यभारत एग्रो प्रोडक्ट्स लिमिटेड (ओस्टवाल ग्रुप ऑफ इंडस्ट्रीज की इकाई) ने 12 फरवरी, 2024 को आयोजित अपनी बोर्ड बैठक में 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त तिमाही और नौमाही के लिए अपने गैर-अंकेक्षित वित्तीय परिणामों को मंजूरी दे दी है।

मुख्य बिंदु: 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त तिमाही में कंपनी ने गत वित्त वर्ष की समान अवधि में अर्जित 286 करोड़ रुपये की तुलना में 243 करोड़ रुपये का कुल



राजस्व अर्जित किया है। 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त तिमाही में कंपनी ने गत वित्त वर्ष की समान अवधि में अर्जित 38.71 करोड़ रुपये की तुलना में 1.3 करोड़ रुपये का कर पश्चात शुद्ध लाभ अर्जित किया है। 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त नौमाही में कंपनी ने गत वित्त वर्ष की समान अवधि में अर्जित 752 करोड़ रुपये की तुलना में 671 करोड़ रुपये का

कुल राजस्व अर्जित किया है। 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त नौमाही में कंपनी ने गत वित्त वर्ष की समान अवधि में अर्जित 99.92 करोड़ रुपये की तुलना में 23.46 करोड़ रुपये का कर पश्चात शुद्ध लाभ अर्जित किया है। तिमाही परिणामों पर टिप्पणी करते हुए, अध्यक्ष, महेंद्र कुमार ओस्तवाल ने कहा कि "कृषि इनपुट उद्योग ने एक चुनौतीपूर्ण तिमाही का अनुभव किया, क्योंकि इनपुट लागत विशेष रूप से कच्चे माल में बढ़े पैमाने पर उतार-

चढ़ाव और रबी सीजन के लिए एनबीएस दरों में इसे शामिल करने में असमर्थता के कारण उर्वरक उद्योग का राजस्व और मुनाफा काफी हद तक प्रभावित हुआ। चुनौतियों के बावजूद, कंपनी ने समाप्त तिमाही के दौरान

मात्रा के आधार पर कारोबार में 8.13 प्रतिशत की स्वस्थ वृद्धि दर्ज की है। कंपनी दक्षता सुधार कार्यक्रमों, हॉरिजेंटल और वर्टिकल विस्तार के माध्यम से मूल्य निर्माण के अवसरों में निवेश करना जारी रखेगी। "

### POST-OFFER PUBLIC ANNOUNCEMENT TO THE PUBLIC SHAREHOLDERS OF ARIGATO UNIVERSE LIMITED (FORMERLY KNOWN AS SABOO BROTHERS LIMITED)

Corporate Identification Number: L01100RJ1979PLC001851; Registered Office: 220, Ashok Nagar, Main Road, Girwa, Udaipur - 313001, Rajasthan, India; Corporate Office: 802, Impressia Res. Ambazari Road, Opposite LAD College, Shivaji Nagar, Nagpur - 440010, Maharashtra, India; Contact Number: +91-7841984000/+0291-2654120; Email Address: saboo\_brothers@gmail.com; Website: www.saboo brothers.com; Email Address: saboo\_brothers@gmail.com

Open Offer for acquisition of up to 15,85,012 (Fifteen Lakhs Eighty-Five Thousand and Twelve) Equity Shares, representing 25.00% (Twenty-Six Percent) of the Voting Share Capital of Arigato Universe Limited (Formerly Known As Saboo Brothers Limited) ("SABOOBR" or "Target Company"), at an offer price of Rs.18.50/- (Rupees Eighteen and Fifty Paise Only) ("Offer Price") payable in cash, by the Mr. Rajan Kantil Shah (Acquirer 1), Mrs. Chhaya R Shah (Acquirer 2), Mr. Sanket Shah (Acquirer 3), Mr. Shagun Rajan Shah (Acquirer 4), Ms. J P Enterprises (Acquirer 5), Mrs. Harshali Multitrade Private Limited (Acquirer 6), Mrs. Hazun U Package Private Limited (Acquirer 7), and Mrs. Nidus Software Solution Private Limited (Acquirer 8) (hereinafter collectively referred to as "Acquirers") in accordance with the provisions of Regulations 3 (1) and 4 of the Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers) Regulations, 2011, and subsequent amendments thereto.

This Post-Offer Public Announcement is being issued by Swaraj Shares and Securities Private Limited, the Manager to the Offer ("Manager"), on behalf of the Acquirers, in connection with the Offer made by the Acquirer to the Public Shareholders of the Target Company, pursuant to and in compliance with the provisions of Regulation 18 (12) and other applicable provisions under the SEBI (SAST) Regulations ("Post-Offer Public Announcement"). This Post-Offer Public Announcement should be read in conjunction of, and in conjunction with the Public Announcement dated Tuesday, July 11, 2023 ("Public Announcement"), (b) Pre-Offer Public Statement dated Tuesday, July 17, 2023, in connection with this Offer, published on behalf of the Acquirer on Wednesday, July 18, 2023, in Financial Express (English) [All Editions], Jansatta (Hindi) [All Editions], Mumbai Lakshadweep (Marathi) [Mumbai Edition], Business Remedies (Hindi) [Udaipur] ("Newspapers") ("Detailed Public Statement"), (c) Draft Letter of Offer dated Wednesday, Tuesday July 25, 2023 ("Draft Letter of Offer"), (d) Letter of Offer dated Friday, January 05, 2024, along with the Form of Acceptance-Cum-Acknowledgment ("Letter of Offer"), (e) Recommendations of the Independent Directors of the Target Company which were approved on Thursday, January 11, 2024, and published in the Newspapers on Friday, January 12, 2024 ("Recommendations of the Independent Directors of the Target Company"), (f) Pre-Offer Public Announcement which was approved on Saturday, January 13, 2024, and published in the Newspapers on Monday, January 15, 2024 ("Pre-Offer Public Announcement"), and (g) Contingendum cum Advertisement to the Letter of Offer for Intimation of Extension of the Tendering Period and the subsequently the Offer Period approved on Monday, January 22, 2024, which has been published in the Newspapers on Tuesday, January 23, 2024 ("Extension of Offer Period Advertisement").

The Public Announcement, Detailed Public Statement, Draft Letter of Offer, Letter of Offer, Recommendations of the Independent Directors of the Target Company, Pre-Offer Public Announcement, Extension of Offer Period Advertisement are hereinafter collectively referred to as "Offer Documents" issued by the Manager on behalf of the Acquirers.

The capitalized terms used but not defined in this Post-Offer Public Announcement shall have the meaning assigned to such terms in the Offer Documents.

क्र. सं.	विवरण	तिमाही समाप्त	नौ महीने समाप्त	वर्ष समाप्त
1	कुल परिचालन आय	1,989.89	1,788.49	2,751.60
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (कर असाधारण और/या असाधारण वस्तुओं के पहले)	(146.90)	(163.39)	(38.51)
3	अवधि के लिए कर के पहले शुद्ध लाभ / (हानि) (असाधारण और/या असाधारण वस्तुओं के बाद)	(146.90)	(163.39)	(38.51)
4	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (कर असाधारण और/या असाधारण वस्तुओं के बाद)	(108.73)	(122.31)	(41.49)
5	अवधि के लिए कुल आय	(108.73)	(122.31)	(41.49)
6	संतता अंश पूंजी	266.06	266.06	266.06
7	रिवर (पुनर्मुखान रिजर्व को छोड़कर)	-	-	-
8	आय प्रति शेयर (रु. 10/- प्रति का अंकेक्षित मूल्य) न्यून एवं तलक	(4.09)	(4.80)	(1.56)

क्र. सं.	विवरण	31.12.2023	30.09.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023
1	परिचालन से कुल आय	24,414.08	27,921.56	28,996.59	67,344.42	75,225.91	98,723.91
2	शुद्ध लाभ/(हानि) (कर एवं असाधारण वस्तुओं से पहले)	650.82	2,563.01	5,511.36	4,456.44	14,212.90	17,616.90
3	शुद्ध लाभ/(हानि) (कर से पहले एवं असाधारण वस्तुओं के बाद)	650.82	2,563.01	5,511.36	4,456.44	14,212.90	17,616.90
4	शुद्ध लाभ/(हानि) (कर एवं व्यापक आय के बाद)	130.01	1,492.96	3,871.22	2,346.79	9,992.90	12,420.37
5	कुल व्यापक आय (कर एवं अन्य व्यापक आय के बाद)	130.01	1,492.96	3,871.22	2,346.79	9,992.90	12,416.30
6	संतता अंश पूंजी	8,762.69	4,381.35	4,381.35	8,762.69	4,381.35	4,381.35
7	अतिरिक्त अंश पूंजी	-	-	-	26,203.51	-	28,457.14
8	आय प्रति शेयर (रु. 10/- प्रति का) (संचालन जारी रखने और बंद करने के लिये)	0.15	1.70	4.42	6.88	11.40	14.17
9	2. तनुकृत	0.15	1.70	4.42	2.68	11.40	14.17

टिप्पणी: 1. उपरोक्त 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त तिमाही और नौमाही के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों की समीक्षा लेखा परीक्षा समिति द्वारा की गई और तत्पश्चात निदेशक मंडल द्वारा 12 फरवरी, 2023 को आयोजित बैठक में अनुमोदित किया गया। इसे सांख्यिक लेखापरीक्षा द्वारा सीमित समीक्षा के अधीन किया गया है। 2. उपरोक्त वित्तीय परिणाम कंपनी अभिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखा मानक ("इंड एस") के अनुसार तैयार किये गये हैं, इसके तहत जारी प्रासंगिक नियमों के साथ पढ़ें। 3. उपरोक्त सेबी के विनियमन 33 (लिस्टिंग और अन्य प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के तहत 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त तिमाही और नौमाही के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूपों के सार को स्टॉक एक्सचेंज को दक्षिण किया गया है। तिमाही और नौमाही के वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट [www.mbapl.com](http://www.mbapl.com) पर उपलब्ध है।

स्थान: शीलवाड़ा  
दिनांक: 12 फरवरी, 2023

निदेशक मंडल के लिये और उनकी ओर से  
कृते/-  
(सौरभ गुप्ता)  
पूर्ण कालिक निदेशक एवं सीएफओ  
DIN: 07177647

## टाटा पावर का वित्त वर्ष 24 की तीसरी तिमाही का पीएटी बढ़कर रु. 1,076 करोड़ हुआ; ईबीआईटीडीए सालाना आधार पर 15 प्रतिशत से बढ़कर रु. 3,250 करोड़ हुआ

बिज़नेस रेमेडीज/मुंबई। टाटा पावर ने अपनी विकास गति को जारी रखते हुए लगातार 17वीं तिमाही में पीएटी में वृद्धि दर्ज की है। जेनरेशन, ट्रांसमिशन और डिस्ट्रीब्यूशन और रिव्यूएबल्स जैसे मुख्य बिज़नेस सेगमेंट में बेहतर प्रदर्शन से वित्त वर्ष 2024 की तीसरी तिमाही में कंपनी का पीएटी 1,076 करोड़ रुपये तक बढ़ा जो पिछले वित्त वर्ष की इसी तिमाही में 1,052 करोड़ रुपये था। पिछले वित्त वर्ष के नौ महीनों में पीएटी 2871 करोड़ रुपये था जो इस वर्ष के नौ महीनों में 3235 करोड़ रुपये तक बढ़ा है। अक्टूबर-दिसंबर 2023 तिमाही के दौरान टाटा पावर का रेवेन्यू बढ़कर रु. 14,841 करोड़ हुआ जो पिछले वित्तीय वर्ष में 14,339 करोड़ रुपये था। तिमाही में ईबीआईटीडीए सालाना आधार पर 15 प्रतिशत बढ़कर रु. 3,250 करोड़ हुआ। वित्त वर्ष 2024 के नौ महीनों में कंपनी का रेवेन्यू बढ़कर रु. 45,286 करोड़ हुआ जो उक्त अवधि के लिए अब तक का उच्चतम स्तर है।

## महिंद्रा ने 10,000 सारथी अभियान छत्रवृत्ति के माध्यम से ट्रक ड्राइवर्स की बेटीयों को सशक्त बनाने की अपनी प्रतिबद्धता को जारी रखा



बिज़नेस रेमेडीज/पुणे

महिंद्रा समूह की इकाई महिंद्रा ट्रक एंड बस डिवीजन (एमटीबीडी) ने महिंद्रा सारथी अभियान स्कॉलरशिप के माध्यम से ट्रक ड्राइवर्स की बेटीयों को सशक्त बनाने की अपनी प्रतिबद्धता को कायम रखा है। यह अभियान लड़कियों को उच्च शिक्षा के उनके अधिकार का समर्थन करते हुए ट्रक ड्राइवर्स के जीवन को बदलने की दिशा में एक छोटा सा योगदान देने की पहल है। जलज गुप्ता, बिज़नेस हेड, कमर्शियल व्हीकल्स, महिंद्रा एंड महिंद्रा की उपस्थिति में नमकल, तमिलनाडु में आयोजित कार्यक्रम के दौरान सीधे खातों में ट्रांसफर के माध्यम से छात्रवृत्ति प्रदान की गई।

यह प्रयास महिंद्रा ट्रक और बस डिवीजन की ट्रक चालक समुदाय के प्रति अपनी प्रतिबद्धता में एक महत्वपूर्ण उपलब्धि है, जिसे 2014 में महिंद्रा सारथी अभियान के साथ शुरू किया गया था। इस कार्यक्रम के तहत देशभर में 75 से अधिक परिवहन केंद्रों को कवर किया गया और एक बेहतर, पारदर्शी और स्वतंत्र प्रक्रिया अपनाई गई।

इंडस्ट्री में एक महत्वपूर्ण उपलब्धि को चर्चा करते हुए जलज गुप्ता, बिज़नेस हेड, कमर्शियल व्हीकल्स, महिंद्रा एंड महिंद्रा ने कहा कि हम समुदायों को सशक्त बनाने और स्थायी सामाजिक प्रभाव पैदा करने में सबसे आगे हैं। यह अगली पहल देश के दूरदराज के अंदरूनी हिस्सों तक पहुंचेगी।

## मध्य भारत एग्रो प्रोडक्ट्स लि.

पंजीकृत कार्यालय: 5-ओ-21, बेसमेंट, आर.सी. व्यास कॉलोनी, भीलवाड़ा (राजस्थान) भारत  
वेबसाइट: [www.mbapl.com](http://www.mbapl.com) ई-मेल: [secretarial@mbapl.com](mailto:secretarial@mbapl.com)  
CIN : L24121RJ1979PLC029126  
31 दिसंबर, 2023 को समाप्त तिमाही और नौमाही के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों का सार (विनियमन 47(1)(बी) सेबी (एलओडीआर) नियम, 2015)

क्र.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त नौमाही		समाप्त वर्ष
		31.12.2023	30.09.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023
		अनअंकेक्षित			अनअंकेक्षित		अंकेक्षित
1.	परिचालन से कुल आय	24,414.08	27,921.56	28,996.59	67,344.42	75,225.91	98,723.91
2.	शुद्ध लाभ/(हानि) (कर एवं असाधारण वस्तुओं से पहले)	650.82	2,563.01	5,511.36	4,456.44	14,212.90	17,616.90
3.	शुद्ध लाभ/(हानि) (कर से पहले एवं असाधारण वस्तुओं के बाद)	650.82	2,563.01	5,511.36	4,456.44	14,212.90	17,616.90
4.	शुद्ध लाभ/(हानि) (कर एवं व्यापक आय के बाद)	130.01	1,492.96	3,871.22	2,346.79	9,992.90	12,420.37
5.	कुल व्यापक आय (कर एवं अन्य व्यापक आय के बाद)	130.01	1,492.96	3,871.22	2,346.79	9,992.90	12,416.30
6.	संतता अंश पूंजी	8,762.69	4,381.35	4,381.35	8,762.69	4,381.35	4,381.35
7.	अतिरिक्त अंश पूंजी	-	-	-	26,203.51	-	28,457.14
8.	आय प्रति शेयर (रु. 10/- प्रति का) (संचालन जारी रखने और बंद करने के लिये)	0.15	1.70	4.42	6.88	11.40	14.17
9.	2. तनुकृत	0.15	1.70	4.42	2.68	11.40	14.17

टिप्पणी: 1. उपरोक्त 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त तिमाही और नौमाही के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों की समीक्षा लेखा परीक्षा समिति द्वारा की गई और तत्पश्चात निदेशक मंडल द्वारा 12 फरवरी, 2023 को आयोजित बैठक में अनुमोदित किया गया। इसे सांख्यिक लेखापरीक्षा द्वारा सीमित समीक्षा के अधीन किया गया है। 2. उपरोक्त वित्तीय परिणाम कंपनी अभिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखा मानक ("इंड एस") के अनुसार तैयार किये गये हैं, इसके तहत जारी प्रासंगिक नियमों के साथ पढ़ें। 3. उपरोक्त सेबी के विनियमन 33 (लिस्टिंग और अन्य प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के तहत 31 दिसंबर, 2023 को समाप्त तिमाही और नौमाही के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूपों के सार को स्टॉक एक्सचेंज को दक्षिण किया गया है। तिमाही और नौमाही के वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट [www.mbapl.com](http://www.mbapl.com) पर उपलब्ध है।

स्थान: शीलवाड़ा  
दिनांक: 12 फरवरी, 2023

निदेशक मंडल के लिये और उनकी ओर से  
कृते/-  
(सौरभ गुप्ता)  
पूर्ण कालिक निदेशक एवं सीएफओ  
DIN: 07177647

**SOFTTECH ENGINEERS LIMITED**

CIN: L30107PN1996PLC016718

Registered Office: SoftTech Towers, S No 1/1A/7 8 15 16 17 Plot No. BCD 1-Baner, Opp. Royal Enfield Showroom, Baner Road, Pune: 411045.  
Tel: +91 20 67183711 Website: www.softtech-engr.com Email Id: compliance@softtech-engr.com**EXTRACTS OF STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2023**

(Rs. in Lakhs)

Sl. No.	Particulars	Standalone						Consolidated					
		Quarter Ended		Nine months ended		Year Ended	Quarter Ended		Nine months ended		Year Ended		
		31-12-2023	30-09-2023	31-12-2023	31-12-2023	31-03-2023	31-12-2023	30-09-2023	31-12-2023	31-12-2023	31-03-2023		
1.	Total Income from Operations	1,836.04	1,870.42	1,774.73	5,587.58	4,706.52	6,534.09	1,847.97	1,912.05	1,774.73	5,641.14	4,706.52	6,540.48
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	246.20	256.99	230.22	649.38	571.45	860.85	124.15	166.82	198.56	376.00	492.84	642.55
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	246.20	256.99	230.22	649.38	571.45	860.85	124.15	166.82	198.56	376.00	492.84	642.55
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	183.04	188.34	171.55	482.88	427.09	579.82	60.99	98.17	139.89	209.50	348.46	361.52
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	178.90	180.06	180.55	470.47	441.23	630.32	55.71	89.09	144.25	192.82	354.95	398.45
6.	Equity Share Capital	-	1,015.60	-	-	-	1,015.60	-	1,015.60	-	-	-	1,015.60
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	-	9,072.97	-	-	-	-	-	-	8,522.01
8.	Earnings Per Share (Face Value of Rs. 10/-each) (for continuing and discontinued operations) -												
	1. Basic:	1.52	1.74	1.59	4.47	4.12	5.53	0.58	0.97	1.31	2.14	3.55	3.81
	2. Diluted:	1.52	1.68	1.53	4.47	4.10	5.48	0.58	0.94	1.27	2.14	3.54	3.78

**Note:**

a) The above is an extract of the detailed format of the Unaudited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter and Nine months ended December 31, 2023 reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 12th February, 2024 and the same is filed with the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Quarterly Standalone and Consolidated Unaudited Financial Results are available on the website of Stock Exchanges at National Stock Exchange (www.nseindia.com) and Bombay Stock Exchange (www.bseindia.com) and also on the Company's website (www.softtech-engr.com).

For SoftTech Engineers Limited

Sd/-

Vijay Gupta

Chairman &amp; Managing Director

Place : Pune

Date : 12<sup>th</sup> February, 2024**MADHYA BHARAT AGRO PRODUCTS LTD.**

Reg. Office- 5-O-21, Basement, R.C. Vyas Colony, Bhilwara (Raj.) India

Website: www.mbapl.com Email: secretarial@mbapl.com;

CIN : L24121RJ1997PLC029126, Tel. No. : 01482-237104 Fax No. : 01482-239638

**Extract of Un-Audited Financial Results For the Quarter & Nine Months Ended 31st December, 2023**

(Regulation 47(1)(b) of the SEBI (LODR) Regulations, 2015)

(Rs. in lakhs)

S. No.	Particulars	Quarter Ended			Nine Month Ended			Year Ended
		31.12.2023	30.09.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023	
		Unaudited			Unaudited			Audited
1	Total income from operations	24,414.08	27,921.56	28,996.59	67,344.42	75,225.91	98,723.91	
2	Net profit / (loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	650.82	2,563.01	5,511.36	4,456.44	14,212.90	17,616.90	
3	Net profit / (loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	650.82	2,563.01	5,511.36	4,456.44	14,212.90	17,616.90	
4	Net profit / (loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	130.01	1,492.96	3,871.22	2,346.79	9,992.90	12,420.37	
5	Total comprehensive income for the period [Comprising profit/(loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	130.01	1,492.96	3,871.22	2,346.79	9,992.90	12,416.30	
6	Equity share capital	8,762.69	4,381.35	4,381.35	8,762.69	4,381.35	4,381.35	
7	Other equity (Reserves)	-	-	-	26,203.51	-	28,457.14	
8	Earning per share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (not annualised)							
	1. Basic (Restated)	0.15	1.70	4.42	2.68	11.40	14.17	
	2. Diluted (Restated)	0.15	1.70	4.42	2.68	11.40	14.17	

**Note :**

- a) The above unaudited financial results of the company for the Quarter & Nine Months ended December 31st 2023 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 12th February 2024. The same have been subjected to limited review by the Statutory Auditors.
- b) The above financial results are prepared in accordance with Indian Accounting Standards ('IND AS') as prescribed under section 133 of the companies Act, 2013 read with relevant rules issued there under.
- c) The above is an extract of the detailed financial results for the quarter & nine month ended 31st December, 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly financial results are available on the websites of the Stock Exchange www.nseindia.com and Company's website www.mbapl.com

Place: Bhilwara

Date : 12th February ,2024

For and on behalf of the Board of Directors

(Sourabh Gupta)

Whole Time Director &amp; CFO

DIN 07177647

**UNITED CREDIT LIMITED**

CIN : L65993WB1970PLC027781

Regd. Office : 27B, Camac Street (8th Floor), Kolkata - 700016

Ph. No. (033) 2287-9359/9360, Fax No. (033) 2287-2047

Email: unitedcredittd@gmail.com, Website: www.unitedcredittd.com

**EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2023**

(₹ in Lakhs)

Sl. No.	Particulars	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended
		31/12/2023	31/12/2023	31/12/2022
		Unaudited	Unaudited	Unaudited
1	Total income from operations	83.79	243.66	72.85
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	91.31	157.00	21.91
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	91.31	157.00	21.91
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	70.45	121.89	24.18
5	Total Comprehensive Income for the period [comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	70.45	121.89	24.18
6	Equity Share Capital	549.30	549.30	549.30
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year ended 31st March	-	-	-
8	Earnings Per Share (of Rs.10/- each) (for continuing and discontinued operations) -			
	(i) Basic	1.32	2.29	0.45
	(ii) Diluted	1.32	2.29	0.45

**NOTE:**

- i) The above is an extract of the detailed format of unaudited Financial Results for the Quarter and Nine months ended 31.12.2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- ii) The full format of the Quarterly and Nine months Financial Results are available on the websites of the Stock Exchanges at www.bseindia.com, www.cse-india.com and also on the Company's website at www.unitedcredittd.com.

By ORDER OF THE BOARD

(A. K. DABRIWALA)

Chairman &amp; Managing Director

Place : Kolkata

Dated : 12th February, 2024

DIN : 00024498

**Morn Media Limited**

Regd. Office- Jagran Building, 2, Sarodaya Nagar, Kanpur - 208 005

CIN:- L22121UP1983PLC006177 ISIN:- INE343T01016

Tel.No:- 0512-2216161, E-mail:- mornmedialimited@hotmail.com

Website:- www.mornmedia.com

**Extract of Unaudited Financial Results for the Quarter and Nine months ended December 31, 2023**

(Amount Rs. in Lakhs, except per share data)

Particulars	Quarter ended	Nine Months ended	Quarter ended
	31.12.2023	31.12.2023	31.12.2022
	(Unaudited)		
Total income from operations	-	-	-
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(0.69)	2.04	(0.62)
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(0.69)	2.04	(0.62)
Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(0.55)	2.03	(0.43)
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(0.55)	2.03	(0.43)
Equity Share Capital (Face value Rs. 10 per share)	50.00	50.00	50.00
Reserves (excluding revaluation reserve)	73.13	73.13	70.54
Earnings Per Share (Face value of Rs. 10/- each) (not annualized) (in Rs.)			
- Basic	(0.11)	0.41	(0.09)
- Diluted	(0.11)	0.41	(0.09)

**Notes:**

1. The above is an extract of the detailed format of the Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2023 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Quarterly and nine monthly Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange www.mseil.in and also available on the Company's website www.mornmedia.com.
2. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on February 12, 2024.

By the Order of the Board

For Morn Media Limited

Sd/-

Pramod Kumar Nigam

Director

Date: February 12, 2024

Place: Kanpur

DIN-07575887

**DHARANI FINANCE LIMITED**

Regd. Office: "PGP House", No.57, Sterling Road, Mungambakkam, Chennai - 600 034.

Ph.91-44-28311313

Email id: secretarial@dharanifinance.com Website: www.dharanifinance.com

CIN L65191TN1990PLC019152

**Extract of Unaudited financial results for the Quarter and Nine months ended December 31, 2023 under Ind AS (Rs. in Lakhs)**

Sl. No.	Particulars	Quarter ended		Nine months ended		Year ended	
		December 31, 2023	September 30, 2023	December 31, 2022	December 31, 2022	March 31, 2023	March 31, 2022
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
1.	Total Income from Operations	43.67	25.59	16.85	82.04	46.85	59.99
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before tax and exceptional)	16.78	(7.46)	1.02	(2.44)	(2.29)	(12.66)
3.	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional)	16.78	(7.46)	1.02	(2.44)	(2.29)	(12.66)
4.	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional)	16.78	(7.46)	1.02	(2.44)	(2.29)	(12.66)
5.	Other comprehensive income (net of tax)	-	-	-	-	-	2.18
6.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	16.78	(7.46)	1.02	(2.44)	(2.29)	(10.48)
7.	Equity Share Capital (face value of Rs.10 per share)	499.72	499.72	499.72	499.72	499.72	499.72
8.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	NA	NA	NA	NA	NA	NA
9.	Earnings Per Share (of Rs.10/- each) (for continuing and discontinued operations)						
	a. Basic	0.34	(0.15)	0.02	(0.05)	(0.05)	(0.25)
	b. Diluted	0.34	(0.15)	0.02	(0.05)	(0.05)	(0.25)

**Note:**

1. The above is an extract of the detailed format of the Unaudited financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2023 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Obligations Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2023 are available on the website of the BSE Limited i.e. www.bseindia.com where the Company's shares are listed and on the website of the Company i.e. www.dharanifinance.com

For Dharani Finance Limited

Dr. Palani G Periasamy

Chairman

DIN: 00061002

Place: Chennai

Date: February 12, 2024

**Golkonda Aluminium Extrusions Limited**

(Formerly known as Alumeco India Extrusion Limited)

Regd. Office: A-278-B, Keshav Puram, New Delhi - 110035

Website: www.gael.co.in, E-mail: cs@gael.co.in

**Extract of Statement of Unaudited Standalone Financial Results for the**

Quarter and nine months ended 31st December, 2023

(Rs. in Millions)

Particulars	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended	Year ended
	31.12.2023	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023
	[Unaudited]	[Unaudited]	[Unaudited]	[Audited]
1 Total Income from operations (Net)	0.00	0.00	0.00	10.35
2 Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	4.76	15.53	0.04	(1.45)
3 Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	4.76	15.53	0.04	(1.45)
4 Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	4.76	15.53	0.04	(1.45)
5 Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after Tax)]	4.76	15.53	0.04	(1.45)
6 Paid-up Equity share capital (Face value Rs. 10/- each)	52.70	52.70	52.70	52.70
7 Other Equity [Reserves (excluding Revaluation Reserves)]	-	-	-	14.12
8 Earnings per share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations)				
a. Basic EPS (Rs.)	0.91	2.95	0.01	(0.28)
b. Diluted EPS (Rs.)	0.91	2.95	0.01	(0.28)

The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results is available on the Company's website www.gael.co.in and Stock Exchange website www.bseindia.com.

For and on behalf of the Board of Directors,

Sd/-

Anand Bharti

Whole Time Director and CFO

Place: New Delhi

Date: 12th February, 2024

DIN: 02469989

**"IMPORTANT"**

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.

**Manali Petrochemicals Limited**

Registered Office: "SPIC House",

No. 88, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032.

CIN: L24294TN1986PLC013087

Website: www.manalipetro.com

Telefax: 044 - 2235 1098

E-mail: companysecretary@manalipetro.com

**EXTRACT FROM**

# ई-कॉमर्स कंपनियों के लिए Lifeline बनी Love-Line

नई दिल्ली/एजेंसी

वेलेंटाइन वीक चल रहा है। इस दौर प्रपोज डे, रोज डे, किस डे, हग डे आदि के बाद 14 फरवरी को वेलेंटाइन डे सेलिब्रेट करने का ट्रेड है। ट्रेड पारंपारिक संस्कृति से प्रभावित है लेकिन भारत में भी यह कुछ सेगमेंट्स की बिक्री को बूस्ट देने वाला बन गया है। गत दशकों में हमने ट्रेड को बढ़ते हुए देखा है। गुलाब, चॉकलेट्स, कुछ विशेष एसेसरीज, आउटफिट्स की बिक्री इस दौरान अपवर्ड ट्रेड में रहती है।

इस दौरान विक्क कॉमर्स प्लेटफॉर्म ब्लिंकइट, स्विगी इन्स्टामार्ट भी सेगमेंट से जुड़े प्रोडक्ट्स की सेल्स में वृद्धि प्रदर्शित कर रहे हैं। ई-कॉमर्स वेबसाइट्स अमेज़ॉन, फ्लिपकार्ट ने वेलेंटाइन डे इवेंट्स पर लाइव सेल देकर प्रोडक्ट्स को डिस्काउंट पर बेचा है। जोमाटो के स्वामित्व वाले ब्लिंकइट पर चॉकलेट्स, रोज की बिक्री ने गत रिकॉर्ड्स को ब्रेक कर दिया है। दो फरवरी को रोज डे पर बिक्री शानदार रही। ब्लिंकइट के चीफ एक्जीक्यूटिव ऑफिसर ने कहा है कि गत वर्ष रोज डे के पूरे दिन में चॉकलेट और रोजेज की जितनी बिक्री हुई थी वह इस बार सवेरे 11 बजे तक ही हो गई। चॉकलेट्स की बिक्री भी बहुत ही शानदार रही।



स्विगी इन्स्टामार्ट ने भी समान ट्रेड अनुभव किया। प्रति मिनट प्लेटफॉर्म पर करीब 251 गुलाब ऑर्डर हुए। गुरुग्राम के एक कस्टमर ने सिंगल ऑर्डर में 47 गुलाब के फूल ऑर्डर किये। गुलाब शिल्फ से गायब हो रहे हैं। करीब एक मिलियन का आंकड़ा

क्रॉस हो रहा है। उनके पास 1.5 मिलियन फ्रेश रोज का स्टॉक था। स्विगी के सीईओ ने कहा है कि स्टॉक में से अधिकांश खाली हो रहा है और अभी तो 14 फरवरी में दो दिन शेष हैं। गत वर्ष उन्होंने वेलेंटाइन वीक में करीब एक मिलियन गुलाब की बिक्री की

थी। अमेज़ॉन ने वीरो मोडा, जीवा, कैडबरी, वनप्लस आदि ब्राण्ड्स के स्पेशियल प्रोडक्ट्स पर ऑफर दिये हैं। चॉकलेट, प्रीमिंग इंसेशियल्स, हैंडबैग, बॉच, स्मार्टफोन, वीडियो गेम्स आदि पर सत्र प्रतिशत के करीब डिस्काउंट ऑफर किया गया है।

फ्लिपकार्ट ने गैजेट्स पर वेलेंटाइन वीक स्पेशियल सेल ऑफर की है। आईफोन 15 आदि स्मार्टफोन्स पर बेहतर डिस्काउंट ऑफर किया गया है।

कहने का मतलब यह है कि देशभर में ऑफलाइन शॉपिंग के अलावा ई-कॉमर्स, विक्क कॉमर्स कम्पनियों भी वेलेंटाइन वीक के लिए रेडी रही और इसका लाभ उन्हें मिला है। कुछ प्रोडक्ट्स कैटेगरीज को तो काफी गति मिल गई है। ब्लिंकइट पर रोज डे के दिन प्रति मिनट 406 चॉकलेट रही। प्लेस हुए करीब बीस प्रतिशत ऑर्डर किसी और के लिए थे।

## डीजीसीए ने रनवे पर 'घुसपैठ' रोकने के लिए जारी किया सर्कुलर

नयी दिल्ली/पीटीआई। नागर विमानन महानिदेशालय (डीजीसीए) ने हवाई पट्टी पर 'घुसपैठ' को रोकने के लिए सभी हवाई अड्डों पर रनवे सुरक्षा टीम गठित करने और प्रोद्योगिकी की मदद लेने को कहा है। डीजीसीए ने गत महीने जापान के हानेडा हवाई अड्डे पर हवाई पट्टी पर हुई घुसपैठ के कारण विमानों की टक्कर के मद्देनजर एक परिपत्र जारी किया है। इसमें सभी हवाई अड्डों पर हवाई पट्टी सुरक्षा दल की स्थापना और उनका प्रभावी कामकाज सुनिश्चित करने पर जोर दिया गया है। इसके अलावा नियामक ने पायलटों, हवाई यातायात नियंत्रकों (एटीसी), विमान रखरखाव इंजीनियरों और ड्राइवरो के लिए व्यापक प्रशिक्षण की बात भी कही है।

परिपत्र के मुताबिक, एटीसी को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि 'स्टॉप बार' को रुकने का संकेत देने के लिए चालू किया गया है और यातायात आगे बढ़ने का संकेत देने के लिए बंद किया गया है। डीजीसीए ने बयान में कहा कि किसी भी स्थिति में, विमान या वाहनों को रोशनी वाले लाल 'स्टॉप बार' को पार करने का निर्देश नहीं दिया जाना चाहिए। इसके अलावा नियामक ने हालात के अनुसार जागरूकता में सुधार के लिए तकनीकी का इस्तेमाल बढ़ाने पर भी जोर दिया है।

## इंडिया से साउथ अफ्रीका जाने वाले ट्यूरिस्ट 43 प्रतिशत बढ़े

जयपुर/कार्यालय संवाददाता

दुनिया में तेजी से बढ़ते हुए आउटब्रांड ट्रेवल बाजारों में एक, भारत पर नजर रखते हुए दक्षिण अफ्रीकी ट्यूरिज्म ने अपने 20वें एन्यूअल रोडशो का पहला चैप्टर जयपुर के होटल ललित में पूरा किया। भारत के टीयर टू और टीयर थ्री सिटीज में अपना विस्तार करने के प्रयास में दक्षिण अफ्रीका ट्यूरिज्म बोर्ड ने साउथ अफ्रीका घूमने के लिए भारतीयों को आकर्षित करने के लिए जयपुर में रोड शो से अपने अभियान की शुरुआत की। यह रोड शो भारत के अलग-अलग शहरों में 16 फरवरी, 2024 तक आयोजित किया जाएगा। दिल्ली में यह रोड शो 13 फरवरी, अहमदाबाद में 14 फरवरी, बेंगलुरु में 15 फरवरी को होगा। 16 फरवरी को मुंबई में इस रोड शो का समापन होगा।

दक्षिण अफ्रीकी पर्यटन में एमईआईएसईए की हब हेड नैलिसबा नकानी के नेतृत्व में 11 फरवरी को इस रोड शो का उद्घाटन किया गया। 11 फरवरी की शाम को रेनबो नेशन, दक्षिण अफ्रीका



के पर्यटन स्थलों, भाषाओं और संस्कृति का नजारा पेश किया गया। इसके साथ ही दक्षिण अफ्रीका के शेफ द्वारा वहां की खान-पान की झलक देते हुए लजीज और स्वादिष्ट व्यंजनों से लोगों को रूबरू कराया गया। दूसरे शहरों में रोड शो के दौरान मेहमानों को इसी तरह दक्षिण अफ्रीका के आकर्षक पर्यटन स्थलों और लजीज व्यंजनों से परिचित कराने और शानदार अनुभव प्रदान करने के लिए दक्षिण अफ्रीकी पर्यटन बोर्ड ने अपने होटल पार्टनर्स से साझेदारी की है।

## फैशनटेक स्टार्टअप ब्लिसक्लब ने 18% वर्कफोर्स को नौकरी से निकाला

नई दिल्ली/आईएनएस

डायरेक्ट-टू-कंज्यूमर (डी2सी) स्टार्टअप ब्लिसक्लब ने लागत में कटौती के लिए अपने करीब 21 कर्मचारियों (18 प्रतिशत) को नौकरी से निकाल दिया। हालांकि, प्रमुख स्टार्टअप समाचार पोर्टल इंक42 के अनुसार, फैशन परिधान स्टार्टअप में प्रभावित कर्मचारियों की संख्या 30 तक हो सकती है। रिपोर्ट में जिक्र किया गया है कि छंटनी के पीछे प्रारंभिक कारण उच्च नकदी संकट के बीच स्टार्टअप की नई पूंजी जुटाने में असमर्थता थी।

बेंगलुरु स्थित स्टार्टअप के फाउंडर और सीईओ मीनू मारिटे ने कथित तौर पर पिछले महीने एक टाउन-हॉल के दौरान पुनर्गठन अभ्यास के हिस्से के रूप में 21 कर्मचारियों को नौकरी से निकालने के फैसले के बारे में कर्मचारियों को सूचित किया था। स्टार्टअप ने आखिरी बार अपने सीरीज ए फंडिंग राउंड में आठ रोड वेंचर्स और एलिवेशन कैपिटल से 15 मिलियन डॉलर जुटाए थे। एक्टिविटर ब्रांड का परिचालन वित्त वर्ष 2023 में चार गुना से अधिक बढ़कर 68 करोड़ रुपये तक पहुंच गया। नियामक फाइलिंग के अनुसार, स्टार्टअप ने 36 करोड़ रुपये का घाटा दर्ज किया, जो पिछले साल की समान अवधि की तुलना में चार गुना अधिक है। वित्त वर्ष 2022 में, स्टार्टअप ने परिचालन राजस्व में 15 करोड़ रुपये दर्ज किए थे, जबकि 9 करोड़ रुपये का घाटा उठाया था।

## नए युग के प्रभावशाली लोगों के लिए 'नेशनल क्रिएटर्स अवॉर्ड' की घोषणा

नई दिल्ली/एजेंसी

सरकार ने नए जमाने के प्रभावशाली लोगों और रचनाकारों को पहचानने और भारत की डिजिटल निर्माता अर्थव्यवस्था का जश्न मनाने के लिए नेशनल क्रिएटर्स अवॉर्ड की घोषणा की है। इलेक्ट्रॉनिक्स और आईटी मंत्रालय (एमईआईटीवाई) ने कहा कि नेशनल क्रिएटर्स अवॉर्ड का उद्देश्य उन विविध आवाजों और प्रतिभाओं को उजागर करना है, जो भारत के विकास और सांस्कृतिक आख्यान को आकार दे रहे हैं, सकारात्मक सामाजिक परिवर्तन ला रहे हैं और डिजिटल क्षेत्र में नवाचार और रचनात्मकता को बढ़ावा दे रहे हैं।

मंत्री ने एक बयान में कहा कि प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने लगातार निर्माता अर्थव्यवस्था को परिवर्तनकारी शक्ति और प्रभाव को स्वीकार किया है। इस दृष्टिकोण के अनुरूप, MyGov India ने भारत के डिजिटल परिदृश्य में उनके प्रभावशाली योगदान के लिए डिजिटल इनोवेटर्स और कंटेंट क्रिएटर्स का जश्न मनाते हुए नेशनल क्रिएटर्स अवॉर्ड की शुरुआत की घोषणा की है। यह पुरस्कार 20 से अधिक श्रेणियों में असाधारण रचनात्मकता और नवीनता को मान्यता देता है, जिसमें कहानी सुनाना, सामाजिक परिवर्तन की वकालत, पर्यावरणीय स्थिरता, शिक्षा, गेमिंग और बहुत कुछ शामिल हैं।

डिसरप्टर ऑफ द ईयर पुरस्कार ऐसे रचनाकार को मान्यता देता है, जिसने अपने क्षेत्र में महत्वपूर्ण परिवर्तन या नवीनता लाते हुए यथास्थिति को चुनौती दी है। सेलिब्रिटी क्रिएटर ऑफ द ईयर एक हाई-प्रोफाइल क्रिएटर को मान्यता देता है, जिन्होंने सकारात्मक बदलाव को प्रभावित करने और रचनात्मक और प्रभावशाली ऑनलाइन सामग्री के लिए एक मिसाल कायम करने के लिए अपनी सेलिब्रिटी स्थिति का लाभ उठाया है। इंटरनेशनल क्रिएटर अवॉर्ड विदेश स्थित उन रचनाकारों को सम्मानित करता है, जो भारत की संस्कृति और सांस्कृतिक विरासत को बढ़ाने में मदद कर रहे हैं। टेक क्रिएटर अवॉर्ड उन लोगों के लिए है, जो नवीनतम गैजेट और नवाचारों पर अंतर्दृष्टि, समीक्षा और सिफारिशें प्रदान करते हुए प्रौद्योगिकी के रहस्यों को उजागर करते हैं।

चयन प्रक्रिया में नामांकन चरण, नामांकन की स्क्रीनिंग, उसके बाद सार्वजनिक मतदान और जूरी की समीक्षा का संयोजन शामिल है। विजेताओं की घोषणा जूरी और जनता के वोटों के संयोजन के आधार पर की जाएगी। मंत्रालय ने कहा कि नेशनल क्रिएटर्स अवॉर्ड का उद्देश्य अधिक समावेशी, सहभागी और सशक्त समाज के निर्माण में डिजिटल मीडिया की परिवर्तनकारी क्षमता को प्रेरित करना, पहचानना और जश्न मनाना है।

## ट्यूरिज्म सेक्टर भी है Employment Generator

नयी दिल्ली/एजेंसी

भारत के जी20 शेरपा अमिताभ कांत ने हॉस्पिटैलिटी तथा ट्यूरिज्म सेगमेंट को उद्योग तथा बुनियादी ढांचे का दर्जा देने की मांग पर कहा कि इससे जुड़े लोग राजनेताओं को बताएं कि क्षेत्र 2030 तक 2.5 करोड़ नौकरियों का सृजन कर सकता है। होटल एंजोसिमेंट ऑफ इंडिया (एचएआई) द्वारा आयोजित छठे होटलियर्स कॉन्फ्लेव में कांत ने कहा कि किसी तरह पर्यटन उद्योग राजनेताओं को यह बताने में विफल रहा है कि वह नौकरियों का सृजन करने वाला एक बड़ा क्षेत्र है।

उन्होंने कहा कि यदि आप पर्यटन को देखते हैं, तो मुझे लगता है कि राजनीतिक नजरिए से राजनेता केवल एक ही बात समझते हैं और वह यह है कि पर्यटन क्षेत्र कितनी नौकरियों का सृजन कर रहा है। कांत ने कहा कि आपके द्वारा सृजित प्रत्येक प्रत्यक्ष रोजगार पर पर्यटन का बहुत बड़ा प्रभाव पड़ता है। आप अप्रत्यक्ष तौर पर सात रोजगार का सृजन करते हैं, लेकिन मुझे लगता है कि किसी तरह पर्यटन उद्योग राजनेताओं को यह बताने में विफल रहा है कि वह नौकरियों का सृजन करने वाला एक बड़ा क्षेत्र है।

उन्होंने कहा कि रोजगार के मामले में थार्लैंड करीब दो करोड़ नौकरियां, मलेशिया

करीब 1.5 करोड़ नौकरियां और भारत पर्यटन क्षेत्र से 78 लाख नौकरियों का सृजन करता है। एचएआई के क्षेत्र को उद्योग तथा बुनियादी ढांचे का दर्जा देने की मांग के जवाब में कांत ने कहा कि पर्यटन उद्योग के लिए केंद्र तथा राज्यों की राजनीतिक व्यवस्था को यह बताना सार्थक होगा कि यदि आप पर्यटन पर ध्यान देते हैं तो हम 2030 तक 2.5 करोड़ नौकरियों का सृजन करेंगे। अगर राजनीतिक व्यवस्था के सामने यह लक्ष्य रखा जाए कि पर्यटन क्षेत्र से 2.5 करोड़ नौकरियों का सृजन होगा तो इसका राजनीतिक व्यवस्था की सोच पर बहुत बड़ा प्रभाव पड़ेगा और वे पर्यटन के लिए हर संभव प्रयास करेंगे।

## कॉर्पोरेट ट्रेवल में Bounce-Back की स्थिति

वर्च्यूल कर्म्यूनिकेशंस को कॉर्पोरेट ट्रेवल रिप्लेस करने वाला है

मुम्बई/एजेंसी

कोविड ने अनेक सेक्टरों को अपनी चपेट में लिया था। इसमें ट्रेवल, हॉस्पिटैलिटी सबसे ज्यादा प्रभावित हुए। कॉर्पोरेट, बिजनेस ट्रेवलिंग को जैसे ताला ही लग गया लेकिन गत करीब एक वर्ष में स्थितियां सुधार पर हैं। कॉर्पोरेट एयर ट्रेवल प्री-कोविड लेवल को पार कर रहा है। पोस्ट कोविड हम यह देख रहे थे कि वर्च्यूल मीटिंग्स का दौर शुरू हुआ था लेकिन अब डेटा संतोषजनक स्थिति में पहुंच रहे हैं। इंडिगो एयरलाइंस सूचों के अनुसार प्री-कोविड के मुकाबले में कॉर्पोरेट ट्रेवल रेवेन्यू में तीस प्रतिशत की वृद्धि देखी जा रही है। ट्रेवल कम्पनियों के अनुसार आईटी, मैकेनिकल, बैंकिंग सर्विसेज और फार्मास्यूटिकल कम्पनियों में ट्रेवल एक्टिविटी बढ़ी है। लीजर ट्रेवल सेगमेंट में प्राइस सेंसिटिविटी ज्यादा देखी जा रही है लेकिन कॉर्पोरेट ट्रेवल में ऐसा नहीं है। हालांकि एयर



फेयर पहले के मुकाबले में बढ़े हुए है। इंडिगो प्रवक्ता के अनुसार कॉर्पोरेट ट्रेवलिंग में ग्रोथ प्रदर्शित हो रही है। एएसएमई ट्रेवल भी बेहतर है। जुलाई-दिसम्बर, 2023 के बीच मासिक स्तर पर वृद्धि का ट्रेंड नजर आया है। प्री-कोविड की तुलना में कॉर्पोरेट ट्रेवल कुछ ज्यादा

ही बढ़ा है। इसका कारण आर्थिक विकास भी माना जा सकता है। ट्रेवल कम्पनियां जैसे क्लियरट्रिप, मेकमायट्रिप, थॉमस कुक के एक्जीक्यूटिव के अनुसार सेगमेंट में बाउंस बैक की स्थिति है। क्लियरट्रिप के एक अधिकारी ने कहा है कि कम्पनी का कॉर्पोरेट ट्रेवल बिजनेस दोगुना हो रहा है। रेवेन्यू के हिसाब से देखें तो यह करीब तीस प्रतिशत हिस्सेदारी ले रहा है। गत 12 से 18 माह में यह स्केलअप पोजिशन नजर आई है। मेकमायट्रिप के एक अधिकारी ने कहा है कि वर्च्यूल कर्म्यूनिकेशंस को कॉर्पोरेट ट्रेवल रिप्लेस करने वाला है। यह बाजार के लिए बेहतर स्थिति कही जा सकती है। कॉर्पोरेट सेक्टर में फ्रीक्वेंट फ्लाईंग ट्रेड फिरे से लौट रहा है। विशेष रूप से आईटी, फार्मा और इंजीनियरिंग कम्पनियों में यह ट्रेंड नजर आ रहा है।

**मध्य भारत एग्रो प्रोडक्ट्स लिमिटेड**  
पंजीकृत कार्यालय 5-ओ-21, बेसमेंट, आर.सी.व्यास कॉलोनी, भीलवाड़ा - 311001, राजस्थान  
सीआईएफए - L24121R/1997PLC029126 फोन नं.- 01482-237104, फैक्स नं.- 01482-239638  
ई-मेल : secretarial@mbapl.com वेबसाइट : www.mbapl.com

31 दिसंबर 2023 को समाप्त तिमाही और नौ महीने के लिए अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम

S. No.	Particulars	समाप्त तिमाही				समाप्त नौ महीने		समाप्त वार्षिक वर्ष
		31.12.2023	30.09.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023	
		गैर अंकेक्षित	गैर अंकेक्षित	गैर अंकेक्षित	गैर अंकेक्षित	गैर अंकेक्षित	अंकेक्षित	
1.	परिचालनों से आय	24,414.08	27,921.56	28,996.59	67,344.42	75,225.91	98,723.91	
2.	शुद्ध लाभ / (हानि) (कर एवं असाधारण वस्तुओं से पहले)	650.82	2,563.01	5,511.36	4,456.44	14,212.90	17,616.90	
3.	शुद्ध लाभ / (हानि) (कर से पहले एवं असाधारण वस्तुओं के बाद)	650.82	2,563.01	5,511.36	4,456.44	14,212.90	17,616.90	
4.	शुद्ध लाभ / (हानि) (कर एवं असाधारण वस्तुओं के बाद)	130.01	1,492.96	3,871.22	2,346.79	9,992.90	12,420.37	
5.	कुल व्यापक आय (कर एवं अन्य व्यापक आय के बाद)	130.01	1,492.96	3,871.22	2,346.79	9,992.90	12,416.30	
6.	समता अंश पूंजी	8,762.69	4,381.35	4,381.35	8,762.69	4,381.35	4,381.35	
7.	अतिरिक्त अंश पूंजी	-	-	-	26,203.51	-	28,457.14	
8.	आय प्रति शेयर (₹.10/- प्रति का) (संचालन जारी रखने और बंद करने के लिए)	0.15	1.70	4.42	2.68	11.40	14.17	
		0.15	1.70	4.42	2.68	11.40	14.17	

**टिप्पणी :**  
1. उपरोक्त 31 दिसम्बर, 2023 को समाप्त तिमाही और नौमाही के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों की समीक्षा लेखा परीक्षा समिति द्वारा की गई और तत्पश्चात् निदेशक मंडल द्वारा 12 फरवरी, 2023 को आयोजित बैठक में अनुमोदित किया गया। इसे सांख्यिक लेखापरीक्षकों द्वारा सौमिंत समीक्षा के अधीन किया गया है।  
2. उपरोक्त वित्तीय परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखा मानक ("इंड एफ") के अनुसार तैयार किये गये हैं, इसके तहत जारी प्रासंगिक नियमों के साथ पढ़ें।  
3. उपरोक्त सेबी के विनियमन 33 (लिटिंग और अन्य प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के तहत 31 दिसम्बर, 2023 को समाप्त तिमाही और नौमाही के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूपों के सार को स्टॉक एक्सचेंज को दायित्व दिया गया है। तिमाही और नौमाही के वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट [www.mbapl.com](http://www.mbapl.com) पर उपलब्ध है।

निदेशक मंडल के लिए और उनकी ओर से  
हस्ताक्षरित /-  
(सौरभ गुप्ता)  
पूर्णकालिक निदेशक व सीएफओ  
DIN 07177647

स्थान- भीलवाड़ा  
तिथि- 12-02-2024